

令和6年10月22日（令和6年10月22日）

毛馬・高槻管内環境整備工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	毛馬・高槻管内環境整備工事
工事地名	(自)大阪府摂津市鳥飼西地先 (至)大阪府高槻市道鶴町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川環境課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4038010001	1 4) 単価適用年月	2024年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	154日間 自 令和 6年10月29日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	池田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	28,796,200
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	毛馬・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【鵜殿地区】			式	1		75,296,106			
河川土工			式	1		70,714,953			
掘削工(ICT)			式	1		12,962,643			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	14,600	300.7	4,390,220			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	14,500	225.7	3,272,650			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,490	378.7	1,321,663			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	960	3,671	3,524,160			単-4号
整地		敷均し(ルーズ)	m3	3,500	129.7	453,950			単-5号
残土処理工			式	1		57,752,310			
整地		残土受入れ地での処理	m3	16,500	126.1	2,080,650			単-6号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	16,500	757.4	12,497,100			単-7号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,160	3,671	29,955,360			単-8号

設計内訳書

工事名		毛馬・高槻管内環境整備工事 (当初)				事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			m3	8,160	1,620	13,219,200			単-9号
法覆護岸工			式	1		2,602,600			
覆土工			式	1		2,602,600			
覆土(流用土)			m3	3,500	743.6	2,602,600			単-10号
仮設工			式	1		1,978,553			
工事用道路工			式	1		915,673			
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	948	965.9	915,673			単-11号
交通管理工			式	1		1,062,880			
交通誘導警備員			人日	73	14,560	1,062,880			単-12号
直接工事費			式	1		75,296,106			
共通仮設費			式	1		8,548,779			
共通仮設費			式	1		3,241,779			

設計内訳書

工事名	毛馬・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
運搬費			式	1					
仮設材運搬費			t	163.6	11,700				単-13号
技術管理費			式	1					
保守管理(ICT)			式	1					内-1号
システム初期費(ICT)			式	1					内-2号
現場環境改善費(率計上)			式	1					
共通仮設費(率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					
一般管理費等			式	1					
工事価格			式	1					

設計内訳書

工事名	毛馬・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸 【鳥飼下地区】		式	1		46,585,692				
河川土工		式	1		11,686,055				
掘削工(ICT)		式	1		5,328,932				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	490	362.7	177,723			単-1号	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,200	584.4	1,870,080			単-2号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	490	275.7	135,093			単-3号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,220	438	1,410,360			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,010	247.6	1,735,676			単-5号	
盛土工		式	1		1,111,803				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	814.1	24,423			単-6号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	180	6,041	1,087,380			単-7号	
盛土工(ICT)		式	1		25,340				

設計内訳書

工事名	毛馬・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	100	253.4	25,340			単-8号
残土処理工			式	1		5,219,980			
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	7,000	235.2	1,646,400			単-9号
整地	敷均し(ルース)		m3	7,000	129.7	907,900			単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	7,010	378.7	2,654,687			単-11号
巨石運搬	1000×1000×1000		個	15	732.9	10,993			単-12号
根固め工			式	1		6,530,597			
開口部付替工			式	1		4,619,319			
巨石撤去	1000×1000×1000		個	206	12,630	2,601,780			単-13号
巨石設置	1000×1000×1000 流用品		個	204	9,157	1,868,028			単-14号
巨石運搬	1000×1000×1000		個	204	732.9	149,511			単-15号
ワト 接続工			式	1		1,911,278			

設計内訳書

工事名	毛馬・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
巨石撤去	1000×1000×1000	個	140	12,630	1,768,200					単-16号
巨石運搬	1000×1000×1000	個	127	732.9	93,078					単-17号
碎石	C-40	m3	20	2,500	50,000					単-18号
水制工		式	1		1,162,939					
水制工		式	1		1,162,939					
巨石設置	1000×1000×1000 流用品	個	127	9,157	1,162,939					単-19号
堤防養生工		式	1		21,133,884					
伐木除根工		式	1		21,133,884					
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	46,200	34.36	1,587,432					単-20号
除根整地		m2	46,200	98.5	4,550,700					単-21号
集積積み		m2	46,200	89.86	4,151,532					単-22号
伐木伐竹運搬	幹	m3	250	3,588	897,000					単-23号

設計内訳書

工事名	毛馬・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木伐竹運搬	枝葉		m3	790	4,253	3,359,870			単-24号
伐木伐竹運搬	根		m3	450	4,253	1,913,850			単-25号
処分費	幹		t	117	1,000	117,000			単-26号
処分費	枝葉		m3	791	3,500	2,768,500			単-27号
処分費	根		m3	447	4,000	1,788,000			単-28号
仮設工			式	1		6,072,217			
工事用道路工			式	1		3,859,097			
工事用道路盛土			m3	1,100	230.2	253,220			単-29号
不陸整正			m2	1,520	122.5	186,200			単-30号
碎石舗装	クワッシュン C-40 仕上り 厚 100mm		m2	592	558.3	330,513			単-31号
大型土のう			袋	148	4,921	728,308			単-32号
大型土のう移設			袋	151	2,844	429,444			単-33号

設計内訳書

工事名	毛馬・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	836	1,059	885,324				単-34号
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	93	1,106	102,858				単-35号
工事用道路撤去		m3	1,100	324.1	356,510				単-36号
大型土のう撤去		袋	148	735.3	108,824				単-37号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	940	378.7	355,978				単-38号
整地	敷均し(ルーズ)	m3	940	129.7	121,918				単-39号
交通管理工		式	1		2,213,120				
交通誘導警備員		人日	152	14,560	2,213,120				単-40号
直接工事費		式	1		46,585,692				
共通仮設費		式	1		7,490,326				
共通仮設費		式	1		3,640,326				
運搬費		式	1		1,976,128				

設計内訳書

工事名	毛馬・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
仮設材運搬費		t	160.4	12,320	1,976,128			単-41号	
技術管理費		式	1		1,174,198				
保守管理(ICT)		式	1		28,198			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		490,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,850,000				
純工事費		式	1		54,076,018				
現場管理費		式	1		15,646,000				
工事原価		式	1		69,722,018				

設計内訳書

工事名	毛馬・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 【唐崎地区】		式	1		45,940,188				
堤防養生工		式	1		45,503,388				
伐木除根工		式	1		45,503,388				
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	135,000	34.36	4,638,600			単-1号	
除根整地		m2	64,300	98.5	6,333,550			単-2号	
集積積み込み	除根有り	m2	64,300	89.86	5,777,998			単-3号	
集積積み込み	除根無し	m2	70,700	57.5	4,065,250			単-4号	
伐木伐竹運搬	幹 除根有り	m3	350	2,658	930,300			単-5号	
伐木伐竹運搬	幹 除根無し	m3	390	2,658	1,036,620			単-6号	
伐木伐竹運搬	枝葉 除根有り	m3	1,100	4,253	4,678,300			単-7号	
伐木伐竹運搬	枝葉 除根無し	m3	1,210	3,721	4,502,410			単-8号	
伐木伐竹運搬	根	m3	620	4,253	2,636,860			単-9号	

設計内訳書

工事名	毛馬・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
処分費	幹	t	341	1,000	341,000				単-10号
処分費	枝葉	m3	2,307	3,500	8,074,500				単-11号
処分費	根	m3	622	4,000	2,488,000				単-12号
仮設工		式	1		436,800				
交通管理工		式	1		436,800				
交通誘導警備員		人日	30	14,560	436,800				単-13号
直接工事費		式	1		45,940,188				
共通仮設費		式	1		3,157,000				
共通仮設費		式	1		423,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		423,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,734,000				
純工事費		式	1		49,097,188				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
合計					598,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満 490m3	式	1		2, 402			
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 有り 5, 000m3以上10, 000m3未満 3200m3	式	1		25, 425			
路体 (築堤) 盛土 (I C T) 保守点検	20, 000m3未満 無し 100m3	式	1		371			
合 計					28, 198			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	300.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	300.7	300.7		
計						300.7		
単価						300.7	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	225.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	225.7	225.7		
計						225.7		
単価						225.7	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	378.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	378.7	378.7			
計						378.7			
単価						378.7	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,671	3,671			
計						3,671			
単価						3,671	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		1	単価	129.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	129.7	129.7			
	計					129.7			
	単価					129.7	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	126.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	126.1	126.1			
	計					126.1			
	単価					126.1	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	757.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	1	757.4	757.4			
	計					757.4			
	単価					757.4	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,671	3,671			
	計					3,671			
	単価					3,671	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	残土等処分	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,620
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m 3	1	1,620	1,620		
	計					1,620		
	単価					1,620	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	覆土(流用土)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	743.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	235.2	235.2			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	378.7	378.7			
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	129.7	129.7			
計						743.6		
単価						743.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	948	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	948	403.3	382,328.4	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 48日 無 有	枚	102	5,228	533,256	
計						915,584.4	
単価						965.9	円/m2

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	14,560	14,560	
計						14,560	
単価						14,560	円/人日

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	2	4,350	8,700	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)		t	1	3,000	3,000	
	計						11,700	
	単価						11,700	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	403.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,600	8,437			
とび工		人	0.295	29,120	8,590			
普通作業員		人	0.295	22,672	6,688			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	54,990	16,222			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		393			
計					40,330			
単価					403.3	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 48日 無 有	単位	枚	数量		単価	5,228
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	4,128	4,128		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,228		
単価					5,228	円/枚	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			14,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,560	14,560			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					14,560			
単価					14,560	円/人日		

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			4,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分 A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,350			
単価					4,350	円/t		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
							3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 14600m3	単位	式	数量	1	単価
							59,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2.086	28,600	59,659	
	計					59,659	
	単価					59,659	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000		円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	54,990	
運転手 (特殊)		人	1	26,624		26,624		
軽油		L	119	143		17,017		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	1.06	10,700		11,342		
諸雑費 (まるめ)		式	1			7		
計						54,990		
単価						54,990	円/日	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	362.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	362.7	362.7		
計						362.7		
単価						362.7	円/m3	

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	584.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 有り 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	584.4	584.4		
計						584.4		
単価						584.4	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	275.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	275.7	275.7		
計						275.7		
単価						275.7	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	438	438		
計						438		
単価						438	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	247.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 パック山積0.8m3 (平積0.6m3) 40m以下	m3	1	247.6	247.6			
計						247.6			
単価						247.6	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	814.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	814.1	814.1			
計						814.1			
単価						814.1	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	6,041	6,041	6,041
	計					6,041	
	単価					6,041	円/m3

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3未満 無し	m3	1	253.4	253.4	253.4
	計					253.4	
	単価					253.4	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	積込(ル-ス ²)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	235.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ス)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	235.2	235.2			
計						235.2			
単価						235.2	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	整地	敷均し(ル-ス ²)	単位	m3	数量		1	単価	129.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ル-ス ²) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	129.7	129.7			
計						129.7			
単価						129.7	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	378.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	378.7	378.7			
計						378.7			
単価						378.7	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	巨石運搬	1000×1000×1000	単位	個	数量		15	単価	732.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
巨石運搬(不整地運搬車による運搬)		ラフテレンクレーン25t吊 40m以下	m3	15	732.9	10,993.5			
計						10,993.5			
単価						732.9	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	巨石撤去	1000×1000×1000	単位	個	数量		1	単価	12,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
巨石撤去		1000×1000×1000 標準	個	1	12,630	12,630			
計						12,630			
単価						12,630	円/個		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	巨石設置	1000×1000×1000 流用品	単位	個	数量		1	単価	9,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
巨石設置		1000×1000×1000 標準	個	1	9,157	9,157			
計						9,157			
単価						9,157	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	巨石運搬	1000×1000×1000	単位	個	数量		単価	732.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石運搬(不整地運搬車による運搬)		ラフテレシクレーン25t吊 40m以下	m 3	204	732.9	149,511.6		
計						149,511.6		
単価						732.9	円/個	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	巨石撤去	1000×1000×1000	単位	個	数量		単価	12,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石撤去		1000×1000×1000 標準	個	1	12,630	12,630		
計						12,630		
単価						12,630	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	巨石運搬	1000×1000×1000	単位	個	数量		単価	
					127			732.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石運搬(不整地運搬車による運搬)		ラフテレ-ンクレーン25t吊 40m以下	m 3	127	732.9	93,078.3		
計						93,078.3		
単価						732.9	円/個	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	砕石	C-40	単位	m3	数量		単価	
					1			2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ズ ⁺) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	129.7	129.7		
クラッシャーラン		C-40	m 3	1	2,370	2,370		
計						2,499.7		
単価						2,500	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	巨石設置	1000×1000×1000 流用品	単位	個	数量		1	単価	9,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
巨石設置		1000×1000×1000 標準	個	1	9,157	9,157			
計						9,157			
単価						9,157	円/個		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	伐木・伐竹	伐木(機械施工)	単位	m2	数量		1	単価	34.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(機械施工)	m 2	1	34.36	34.36			
計						34.36			
単価						34.36	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	除根整地		単位	m2	数量		1	単価	98.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	39.07	39.07			
整地（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	59.43	59.43			
計						98.5			
単価						98.5	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	集積積み		単位	m2	数量		1	単価	89.86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用	m 2	1	89.86	89.86			
計						89.86			
単価						89.86	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m3	数量	1	単価	3,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 34.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,588	3,588		
計						3,588		
単価						3,588	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	4,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,253	4,253		
計						4,253		
単価						4,253	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	伐木伐竹運搬	根	単位	m3	数量	1	単価	4,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m3	1	4,253	4,253		
計						4,253		
単価						4,253	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	処分費	幹	単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	処分費	枝葉	単位	m3	数量	金額	単価
					1		3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500	
計						3,500	
単価						3,500	円/m3

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処分費	根	単位	m3	数量	金額	単価
					1		4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	4,000	4,000	
計						4,000	
単価						4,000	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	工事用道路盛土		単位	m3	数量		1	単価	230.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	230.2	230.2			
計						230.2			
単価						230.2	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	不陸整正		単位	m2	数量		1	単価	122.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m2	1	122.5	122.5			
計						122.5			
単価						122.5	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	砕石舗装	クラッシュラン C-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
					1			558.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	558.3	558.3		
計						558.3		
単価						558.3	円/m2	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	大型土のう		単位	袋	数量		単価	
					1			4,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,921	4,921		
計						4,921		
単価						4,921	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	大型土のう移設		単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	再利用撤去 6m以下	袋	151	1,066	160,966			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 パック材山積0.8m3(平積0.6m3) 40m以下	m ³	130	276.8	35,984			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	151	1,539	232,389			
計					429,339			
単価					2,844	円/袋		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	836	403.3	337,158.8		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 58日 無 有	枚	90	6,088	547,920		
計						885,078.8		
単価						1,059	円/m2	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	93	403.3	37,506.9		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 58日 無 有	枚	20	3,264	65,280		
計						102,786.9		
単価						1,106	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	工事用道路撤去		単位	m3	数量		1	単価	324.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	324.1	324.1			
計						324.1			
単価						324.1	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	大型土のう撤去		単位	袋	数量		1	単価	735.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	735.3	735.3			
計						735.3			
単価						735.3	円/袋		

1次単価表

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	378.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	378.7	378.7		
計						378.7		
単価						378.7	円/m3	

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	129.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	129.7	129.7		
計						129.7		
単価						129.7	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,560
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,560	14,560		
計						14,560		
単価						14,560	円/人日	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	12,320
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 13.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4,660	9,320		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
計						12,320		
単価						12,320	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 40m以下	単位	m ³	数量	100	単価 247.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.255	97,080	24,755	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5	
計						24,760	
単価						247.6	円/m ³

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	巨石運搬 (不整地運搬車による運搬)	ラフテレーンクレーン25t吊 40m以下	単位	m ³	数量	100	単価 732.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転			日	0.7	104,700	73,290	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						73,290	
単価						732.9	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	摘要
巨石撤去	1000×1000×1000 標準	単位	個			10	12, 630
土木一般世話役		人	0. 5	28, 600		14, 300	
石工		人	1	37, 024		37, 024	
普通作業員		人	2	22, 672		45, 344	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 5	42, 800		21, 400	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1			8, 232	
計						126, 300	
単価						12, 630	円/個

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	摘要
巨石設置	1000×1000×1000 標準					10	9,157
土木一般世話役		人	0.4	28,600		11,440	
石工		人	0.8	37,024		29,619	
普通作業員		人	0.8	22,672		18,137	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.4	42,800		17,120	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			15,254	
計						91,570	
単価						9,157	円/個

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	巨石運搬(不整地運搬車による運搬)	ラフテレンクレーン25t吊 40m以下	m ³			100	732.9
	不整地運搬車運転		日	0.7	104,700	73,290	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					73,290	
	単価					732.9	円/m ³

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	巨石運搬(不整地運搬車による運搬)	ラフテレンクレーン25t吊 40m以下	m ³			100	732.9
	不整地運搬車運転		日	0.7	104,700	73,290	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					73,290	
	単価					732.9	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	1,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹		t	100	1,000	100,000	
計							100,000	
単価							1,000	円/t

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉		m ³	100	3,500	350,000	
計							350,000	
単価							3,500	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	根	m ³	100	4,000	400,000			
計					400,000			
単価					4,000	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,921
土木一般世話役		人	0.278	28,600	7,950	
特殊作業員		人	0.278	26,728	7,430	
普通作業員		人	0.278	22,672	6,302	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,370	15,670	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		858	
計					49,210	
単価					4,921	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,066
大型土のう工	再利用撤去 6m以下					10		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	28,600	2,860			
特殊作業員		人	0.1	26,728	2,672			
バックホウ(クローラ型)運転	標準・クレーン機能付 排ガス対策 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.1	51,260	5,126			
諸雑費(まるめ)		式	1		2			
計					10,660			
単価					1,066	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 40m以下	単位	m ³	数量	100	単価 276.8
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	0.357	77,530	27,678	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					27,680	
単価					276.8	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,539
土木一般世話役		人	0.116	28,600		3,317		
特殊作業員		人	0.116	26,728		3,100		
普通作業員		人	0.116	22,672		2,629		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	54,620		6,335		
諸雑費 (まるめ)		式	1			9		
計						15,390		
単価						1,539	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	403.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,600	8,437			
とび工		人	0.295	29,120	8,590			
普通作業員		人	0.295	22,672	6,688			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	54,990	16,222			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		393			
計					40,330			
単価					403.3	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 58日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6,088
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	4,988	4,988		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,088		
単価					6,088	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 58日 無 有	単位	枚	数量		単価	3,264
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	2,494	2,494		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048mm	枚	1	770	770		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,264		
単価					3,264	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	735.3
大型土のう工	撤去 6m以下					10		
土木一般世話役		人	0.069	28,600		1,973		
特殊作業員		人	0.069	26,728		1,844		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	51,260		3,536		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						7,353		
単価						735.3	円/袋	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			14,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,560	14,560			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					14,560			
単価					14,560	円/人日		

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 13.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			4,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分 A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,660			
単価					4,660	円/t		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
							3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 490m3	単位	式	数量	1	単価
							2,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.084	28,600	2,402	
計						2,402	
単価						2,402	円/式

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オフカット 有り 5,000m3以上10,000m3未満 3200m3	単位	式	数量		1	単価	25,425
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.889	28,600	25,425			
	計					25,425			
	単価					25,425	円/式		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	20,000m3未満 無し 100m3	単位	式	数量		1	単価	371
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.013	28,600	371			
	計					371			
	単価					371	円/式		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	598,000	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	摘要	
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	548,000	
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000	摘要	
計					548,000		
単価					548,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3以上					1		97,080
運転手 (特殊)		人	1	26,624		26,624		
軽油		L	147	143		21,021		
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	32,100		49,434		
諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
計						97,080		
単価						97,080	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
不整地運搬車運転						1		104,700
運転手 (特殊)		人	1	26,624		26,624		
軽油		L	200	143		28,600		
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	32,100		49,434		
諸雑費 (まるめ)		式	1			42		
計						104,700		
単価						104,700	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	1	26,624	26,624	56,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	26,624	26,624	
軽油		L	104	143	14,872	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	10,700	14,873	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					56,370	
単価					56,370	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ)運転	標準・クレーン機能付 排ガス対策 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	1	26,624	26,624	51,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	1	26,624	26,624	
軽油		L	78	143	11,154	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,700	13,482	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					51,260	
単価					51,260	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	1	26,624	26,624	
軽油		L	133	143	19,019	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	20,700	31,878	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					77,530	
単価					77,530	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価 54,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	26,624	26,624	
軽油		L	94	143	13,442	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,700	14,552	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					54,620	
単価					54,620	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	54,990	
運転手 (特殊)		人	1	26,624		26,624		
軽油		L	119	143		17,017		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,700		11,342		
諸雑費 (まるめ)		式	1			7		
計						54,990		
単価						54,990	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量		1	51,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
運転手 (特殊)		人	1	26,624	26,624		
軽油		L	78	143	11,154		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,700	13,482		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						51,260	
単価						51,260	円/日

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	伐木・伐竹	伐木(機械施工)	単位	m2	数量	1	単価	34.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(機械施工)	m 2	1	34.36	34.36		
計						34.36		
単価						34.36	円/m2	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	除根整地		単位	m2	数量	1	単価	98.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	39.07	39.07		
整地 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	59.43	59.43		
計						98.5		
単価						98.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	集積積込み	除根有り	単位	m2	数量	1	単価	89.86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		有り 全ての費用	m 2	1	89.86	89.86		
計						89.86		
単価						89.86	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	集積積込み	除根無し	単位	m2	数量	1	単価	57.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	57.5	57.5		
計						57.5		
単価						57.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	伐木伐竹運搬	幹 除根有り	単位	m3	数量	1	単価	2,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 21.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,658	2,658		
計						2,658		
単価						2,658	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	伐木伐竹運搬	幹 除根無し	単位	m3	数量	1	単価	2,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 22.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,658	2,658		
計						2,658		
単価						2,658	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	伐木伐竹運搬	枝葉 除根有り	単位	m3	数量		1	単価	4,253
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用		m 3	1	4,253	4,253		
計							4,253		
単価							4,253	円/m3	

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	伐木伐竹運搬	枝葉 除根無し	単位	m3	数量		1	単価	3,721
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 45.5km以下 全ての費用		m 3	1	3,721	3,721		
計							3,721		
単価							3,721	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	伐木伐竹運搬	根	単位	m3	数量	1	単価	4,253
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用		m3	1	4,253	4,253	
計							4,253	
単価							4,253	円/m3

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	処分費	幹	単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)				t	1	1,000	1,000	
計							1,000	
単価							1,000	円/t

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	処分費	枝葉	単位	m3	数量		1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500			
計						3,500			
単価						3,500	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	処分費	根	単位	m3	数量		1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	4,000	4,000			
計						4,000			
単価						4,000	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	1,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹	t	100	1,000	100,000		
計					100,000		
単価					1,000	円/t	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	3,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉	m ³	100	3,500	350,000		
計					350,000		
単価					3,500	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		根						
		m ³	100	4,000	400,000			
計					400,000			
単価					4,000		円/m ³	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量			単価	
				1				14,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,560	14,560			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					14,560			
単価					14,560		円/人日	